



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июля 2016 года

№ 192-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п

Внести в государственную программу Омской области "Развитие транспортной системы Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области":

- цифры "41 762 358 633,78" заменить цифрами "41 775 358 633,78";
- в абзаце четвертом цифры "7 692 497 771,39" заменить цифрами "7 705 497 771,39";
- цифры "35 817 450 801,02" заменить цифрами "35 830 450 801,02";
- в абзаце двенадцатом цифры "4 982 094 927,76" заменить цифрами "4 995 094 927,76";

2) в разделе 6 "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- цифры "41 762 358 633,78" заменить цифрами "41 775 358 633,78";
- цифры "7 692 497 771,39" заменить цифрами "7 705 497 771,39";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области", разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования" приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области" цифры "1 337 504 809,16" заменить

цифрами "1 350 504 809,16", цифры "177 392 887,94" заменить цифрами "190 392 887,94";

4) в приложении № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области":

- в строке 1 "Задача 1 подпрограммы 1 "Реализация основных направлений государственной политики Омской области в сферах дорожного хозяйства, транспорта, транспортного строительства, строительства водохозяйственных систем", строке 1.1 "Основное мероприятие "Организация деятельности по реализации основных направлений государственной политики Омской области в сферах дорожного хозяйства, транспорта, транспортного строительства, строительства водохозяйственных систем":

цифры "3 124 939 287,55" заменить цифрами "3 125 179 287,55";

цифры "461 963 837,52" заменить цифрами "462 203 837,52";

цифры "3 123 828 289,01" заменить цифрами "3 124 068 289,01";

цифры "458 025 320,99" заменить цифрами "458 265 320,99";

- в строке 1.1.1 "Обеспечение деятельности Минпрома Омской области в целях реализации основных функций":

цифры "296 313 009,74" заменить цифрами "296 553 009,74";

цифры "39 616 494,55" заменить цифрами "39 856 494,55";

- в строке 5 "Задача 5 подпрограммы 1 "Развитие и оптимизация маршрутной сети Омской области", строке 5.1 "Основное мероприятие "Государственная поддержка пассажирского транспорта в Омской области для обеспечения перевозки пассажиров":

цифры "3 254 270 466,32" заменить цифрами "3 254 030 466,32";

цифры "466 601 363,12" заменить цифрами "466 361 363,12";

- в строке 5.1.1 "Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов тарифного регулирования автомобильным транспортом":

цифры "1 894 572 684,32" заменить цифрами "1 894 332 684,32";

цифры "239 371 605,12" заменить цифрами "239 131 605,12";

- в строке 5.1.2 "Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов тарифного регулирования железнодорожным транспортом":

цифры "1 078 950 000,00" заменить цифрами "1 033 950 000,00";

цифры "185 000 000,00" заменить цифрами "140 000 000,00";

- в строке 5.1.3 "Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизма согласования перевозчиками размера провозной платы с уполномоченным органом исполнительной власти Омской области в сфере транспорта водным транспортом":

цифры "73 747 782,00" заменить цифрами "83 747 782,00";

цифры "12 229 758,00" заменить цифрами "22 229 758,00";

- в строке 5.1.4 "Субсидии местным бюджетам на организацию транспортного обслуживания населения":

цифры "207 000 000,00" заменить цифрами "242 000 000,00";

- цифры "30 000 000,00" заменить цифрами "65 000 000,00";
- в строке "Задача 1 подпрограммы 2 "Строительство Омского метрополитена", строке 1.1 "Основное мероприятие: строительство первой линии Омского метрополитена от станции "Кировская" (Рабочая) до станции "Автовокзал" (Соборная) с электродепо":
    - цифры "735 584 567,74" заменить цифрами "748 584 567,74";
    - цифры "58 790 230,76" заменить цифрами "71 790 230,76";
    - в строке 1.1.1 "Строительство первого пускового участка первой линии Омского метрополитена от станции "Красный путь" (библиотека им. А.С. Пушкина) до станции "Автовокзал" (Соборная) с электродепо, в том числе":
      - цифры "719 331 817,74" заменить цифрами "732 331 817,74";
      - цифры "58 790 230,76" заменить цифрами "71 790 230,76";
      - в подстроке "проектно-изыскательские и прочие работы и услуги":
      - цифры "179 277 067,51" заменить цифрами "179 396 593,41";
      - графу 11 дополнить цифрами "119 525,90";
      - в строке 2.1.2 "Содержание объекта "Первый пусковой участок первой линии Омского метрополитена от станции "Красный путь" (Библиотека им. А.С. Пушкина) до станции "Автовокзал" (Соборная) с электродепо. 1-й этап станции "Библиотека им. А.С. Пушкина". Лестничные входы и пешеходные переходы вестибюля № 2":
        - цифры "24 785 025,91" заменить цифрами "22 520 580,83";
        - цифры "8 576 815,08" заменить цифрами "6 312 370,00";
        - в строке 2.1.3 "Эксплуатация и охрана объектов аэропорта "Омск-Федоровка":
          - цифры "36 449 398,02" заменить цифрами "38 713 843,10";
          - цифры "7 521 835,94" заменить цифрами "9 786 281,02";
          - в строке "Итого по подпрограмме 2":
            - цифры "1 337 504 809,16" заменить цифрами "1 350 504 809,16";
            - цифры "177 392 887,94" заменить цифрами "190 392 887,94";
            - в подстроке "проектно-изыскательские и прочие работы и услуги":
            - цифры "179 675 567,51" заменить цифрами "179 795 093,41";
            - графу 11 дополнить цифрами "119 525,90";
            - в строке "Всего по государственной программе":
              - цифры "41 762 358 633,78" заменить цифрами "41 775 358 633,78";
              - цифры "7 692 497 771,39" заменить цифрами "7 705 497 771,39";
              - цифры "35 817 450 801,02" заменить цифрами "35 830 450 801,02";
              - цифры "4 982 094 927,76" заменить цифрами "4 995 094 927,76".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.И. Назаров